
stezku aby si nu běloších vynutilipíiinéřené ceny za své výrobky

Hospodářské stroje4Hospodářská
±££ Besídka

lřil)tt žiidiiflm iiAníII ani iicimial far-itiň-

ovlidati žňdiioit aiiruviiiii (jak
" Wallacca' Farmcr" rliyhní) l'íiíe) ný-

brž t('d jen dobrl orKaiiízime a poule-

ni Přední F T ( hec iily fiirinaii

vAcrliiiii iBi'iiiťi do lihu na od

lín hned io vyiiilňi-cn- f tak aby n jme-
-

llí('llý lili IIClí'C)lllil 'Chož OVHCIM HH- -

kiťiintí vyiiitkujl a ceny klcanoii jak
kuždy řaniiňř dobře ví F V idire bv

m jiíi iibc irodíivnla iovolnu tuk aby
udržela svoji cenu l'ak lake F V

elicf aby di jní kilpi i kteíl kupuj! pe-ni-

i od fiirnicríi tu oainoii posvítili pří-

mo tlo ml ř ii d tim' by iidoly 1!" -- '

im lii u mohli iiKpoliti a lim by
mohli farmňřňm jdaliti o 10 ař I" cen- -

ff

i
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v

v aaan— Sál ulruilol nhiiiXi k "Sim

lirtlmla Wm
lit hnilil u

pluh rádlo trány pleíka kultivátor drtič hrud sazc£ka mlédná

shnbovaíka rozsévaíka mlýnek na oblil lis na seno drollí

itiaikt řrotovák entor lis na most nebo na vina líheň nebo vítr-ni- k

nekupujte ničeho dříve dokud jste sl neprohlédli nái velký katalog
Od Stránky 359 al PO 410 Na Jiiieiiovnn'i li strmiách naleziiite v'hrr
všclio co do (ilmru liospodúřsUých a tni VnMfi furini tiiitii)'ch strojil nfiležl
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Preiiilovnii iKMikrtzfc ii diíviítnn a koupi UuíAtUo Mroje Heziuiin tmšlcli

iircmll iiiiíezncti' mi liarevnvcli ainnuícb miáclio velulio kiiliilos'U ieotllí'
ho jiiihuiI ne miíte plti-

- niiiii my vám Jej ziisli nie y1uriiiii ii v) placené

pište Jrhtř (tuei nu Jeillný čenk' aslllitilak ilílm v Americe

U S MAIL ORDER HOUSE "rií

váoch možných dru-

hů možno u nás cb-drž- otl

za ceny tak
mírnó Jako nikdo

jinde
Máte-I- I v úmyslu koupit! níJaky
hoscodiřskv Ktrol nechť ui le to

iiiiuiliim mi l(iíki( Žnlnli léky nul

lékiifi riciiiiilill pnuiiiťí Využitu til
lil h VI' Vllšelld MciliiVéllil llníkéhi) f It It

Tu JI luk iotlritvilii ři jl rlniluii jíl
a iitielek iii'fui ziimi ilnlili tíYivlt

Hýlu li HiiiiHť'10 nit iiAvítiHV' u lí bylí
ttik viifiťiil luk niíliliii iiilriivciiím
CclA unii' fiiliiui jest V A m llky zhvů-lín-

I'rtilu Ziiilcjli- - v ž I v ji n Jniti'Vii Mi"

iltvé lé(hV' Horké VI V lékňrnoh
lifli lti'iiírkil 'í líilivl li lf'W) plíiiin
iiiili vyrilíll A V KOUBA 2811)

Larlmer 8t Denver Colo '!lif

PADOUCNICE
PITS ELTPOT i

vsrlóčona
"Mwliu příaolnř přeit kaidtn

aoiiili ťiii (lokáali le lr (írant
vylétli mího ayna t pndoiíciiiťc

Frank Adam Cadott Wl"
Jfdna Ulic v na zkoušku zdar

um Udcjt stlří jtiiMfte kolek
a plsle řeaky Hm3z

3Dr T? 22
' IVIl„n llll„ Vinnrilv M

Č W K tt bá t
právník a viřsjnjf notář

V oboru avém řkuřciiý tSjíoIehlivý
zást upce ii všech hoiuKi

4( ]J rn Illcck I' a 1'arnant
Til i)m la íH7 Omaha eb

K tomu úaiiilku Vede jej skuteč-

nost Z se Ve Wolfovi til "ilobťň

bytost" probudila hodné pozdě '
ve vězení v St Iíoiiím a k tomu mi

knílko Ke všemu píípnd Wolfu v

jenž obžiibiviin je z velkokntdcžc

spúeluiiié nkrinlciiím tobolky l'V

Ileíbleii ohohiieeii byl diilšímí tře-

mi zničeními Knirlhiirt lícené ko-

lektor jednoho brooklynského
pokusil se o Hvénlční Jící-hle- n

iby nevystoupil proti Wolfu

ví a byl ziitěen lícené udal všiik

že jej k tomu pííměl (íothelf klerk

pli vniku Katliiiuil íotbelf lekl

II'cloVÍ Že jeho Zlllllěst lili Vilici lllú

klientu kterjí' byl omýleni uvězněn

ii že ten kdo inú věsti nu soudě

je ochoten nepožnuti onoho

klientu (Wolfu) bude li mu vy- -

pluecll jistý obnos (íothelf požil-du- l

IleeiiH lihy H těmi penězi šel k

llcjblcovi U lleclie sVolil NÚ-b-- ll

kein toho byli líotbelf i plň vnik

Kíithitu zničení pro pokus pod

plúcení

Upozorněni!
Anicríť-Mi- i i K Hiiiitiiia - 'ilsl

Hl llcnvr ťnlii f lii v A fiťiui IiikciIii

jíi-- l vyavřilťi-ii- l Muje iiiiifi'llui dylii

iifiiiiifiiii přea (lvu ruky n t rf '! nu

ýiiliitli k a aliiliimtí Přu " iii"iiMi liyln

ČESKÁ

STROMOVKA

vydatnější loviště Tak chopili se

minulého podzimku Cheyennové
zbraní a pobili mnoho osadníků
Několik pluků jízdy zatlačilo ji

nazpět do jejich území ale tu spo

jilí se H liiuií 1'tcsové důležitý to

kmen Sioitxů a po dlouhém vyjed- -

návání byla uzavřena smlouva db

ní měla vláda oba kmeny po ce

bm zimu živítí a povolili jím lepší
loviště
O tělesné a duševní blaho těchto

Indiánů pečují četné filantropické

ústavy zvláště ustav ('arlisbňv s

školami pro indiánské dětí a Sher

manů v průmyslový ústav Vzdělá

ní jež tylo ústavy poskytují při

spěje k poiienáhlémii zeívilisování

indiánských kmenů

DVOJÍ ŽIVOT

New York má nového člověka

který tvrdí že žije podobné dvo

jím životem jak o tom příšerně

vvpraví Slevenson ve sve novel

"Podivný příběh dra Jckvlla a

piina Ilydea"
Itoiiis Wolf továrník koberců

ve východní éástí obviněn byv z

kapesní krádeži a uvězněn ve ve

zeni v Kayiiiund SI vyprávěl stát
iiíiiiu zástupci okresu Kíiiiřskébo

Klilerovi podivnou historií: Před

JM měsíci objevil se Wolf V New

Yorku a započal obchod který
hned od počátku velmi kvétal

Každý kdo přisel do styku s mla-

dým obchodníkem vážil si snaži

vého toho mue a proto tím větší

byl úžas kdy před měsícem "Wolf

byl zatčen na obžalobu že okradl
svého souseda ve voze pouliční

dráhy jedoucí do Iťiíitfcwooilil Se

všech stran hrnuli se známí tvrdi
lí že policii ji na omylu každý
nabízel záruku a tak octl se Wolf

lebce na svobodě až do př'( líčení

Nikdo nemohl véřití že zámožný
obchodník který velmi svědomitě

plnil všechny závazky mohl by

býti sprostým kapsářem Kozčíh

ní si znenáhla utišilo když tu v

předešlých dnech Wolf byl znovu

zatčen opčt pro podezření ka-

pesní krádeže Znovu bylí ochot-

ni jeho přátelé přispéti mu na po
mne ačkoli zdálo se jim to již po
někud divné Policii vsak zatím

rozeslala podobiznu Wolfovu do

celé řady měst a tu z ('hicHtfit a

St Louis došla zpráva že továrník
odseděl si již v obou městech řadu
trestů pro kapesní krádeže Zprá
vy ty ukázány přátelům Wolfo-

vým kteří ovšem potom se rozchá

zelí potřásajíce užasle hlavami
V těchto dnech byl předveden

Wolf veřejnému žalobci Kldcrovi h

tomuto podařilo se dostatí 7 Wol-

fa vyznání Wolf vyprávěl že žije
dvojitý život V noci okrádá pa-

sažéry pouličních drah čímž získal

ročně až "(Ml do) a ve dne provo

zuje poctivé obchod Narodil se

před :n roky na východní straně
New Yorku a po Ví roce seznámil

se h tlupou mladíků kteří nic ne

lělali a přece pořád byli velmi

pěkné ošaceni a měli plné kapsy
licnez Widt íloVeilel st' lul liicll

že řie živí kapesními krádežemi a

stal se horlivým jejich učiěm Ná-

čelník tlupy jmenoval se "Old
Isaae" nebo "Kaííiu lí" a řídil

pravou školu dlotihoprsfáctvf
do-cel- a

podle Katriuova ústavu v

románu Ityl mistrem
svého oboru a Wolf který sám

myslí že měl vrozené vlohy k to-

mu stal se áhy jedním t nejprV"

llějšíeli kapesních lotléjů v celém

Soustátí

Po "vyučeni" šil na západ a

"pracoval" v ("hii-ať- a St luiiis
V trnuto městě Ve VČcllí še dti se- -

In a umínil si že sc vrátí ďi New

Yorku a započne poctivý život

První měsíce iclivl skutečné v

NeV Yurkll aťaatnéjšihti tt Spokoje

nčjidm člověka Ale jedné tioei

kdy i ktá pt ulu-- i propukla v

ii ni sttirá touha i by" sléiu řei
lils Mallič (fitiitisil at aileliVm

chtíčem iHid kráitl Kdylpii
it I dmnů a plnýini kapsami apiUI
ttiltč ílmlti lců alrtbti 'hŮ H tý tleli
i I1I !„ 1 I„Ani tun tt I I to "1 pí iiiiuiih- -

itijii-d- t inn loti hv il i m vft )

Val V šelltl Hklit lli Ale U' Ů

lnU iu nčji d"i!n k ti'tvéni'1 la
i

chvatu n pak jíl a hvaty rttě )

ji itpdkovaly Wtdí i }! t tím i' j

by taI i lič a tc t r f {
a!iilto%tj

vůle Pau '
I r hh-d- l H4 nlon'

Ire V hni tl lítiVČ Wťbrt lit--

v i tli rotiiitit-k- ít'4iv ní h'( j

rif ii lni t t i" Wolf Je iImU
I V' ptv h ríiatt!ii ký k ptf
výtbixtid tranv ktvinn tikltk
j lti piatcl vitl!i k - h l 1

'

k l ttti a pí ii jýi i

lt y a 'ct pnri lit llvd' i
i t i I Jik vll tik t t ) ty!l

„tv í V tati i- std #4

bylo to něco nového a neslýchané-
ho u étenářfi českých listu Nejsem
v pochybnostech že íri(diý olsan
ve městě hleděl bázlivé na tuto

selskou novotu Iidé uvyklí na

starý řád těžko chápou novoty

vynálezy a nová učení Tak bylo
i zde Věc si jesté jiřiost řiht když
několik lidiček mezi nkmiž byli

prý také farmáři počali svojí "ka
nonádil" do Kariners 1'níoim a ze

jiiiémi do mé maličkosti 1'aiinit

se dobře jak do mne bušili na

fftziiých stranách Mnozí strašili

ětenáře že jakmile vystoupí pše

nice ve Spoj Státech na fl'MI po

hrne se jí sem hojnost z Kanady n

Argentiny Nyní tu již dollarovmi

pšenicí mánie tedy mfiži-m- éekat

na to strašné proroctví Když tvr
dolilavei a neví řící Tomášové stáli

mi břeliit a dokazovali že parník

plollti lielllliži' a Že Fllltoil ji' blá-

zen parník nechal je státí na bc
hn a odplul Ti samí moudři lidé

se dušovali že "trnllev" vozy ne-

linou sc ani z místa ab oni jiřeec

jezdí Tuk bylo a budí vždy

Všechno staré a přežilé musí u

oloupili novému al' si to kdo přeje
anebo ne

MODERNÍ RUDOSI

V Korbin podává v "Nátuře"
zajímavá sdělení o počtu a iomě

reeli pidonikíi praobyvatelů amen

ekýeh I'ři posledním sčítání ro-

ku 1!0" bylo ve Spojených Stá-

tech napočteno celkem 'Jií i 'lii
i a míšeuei ale i hkutetlo-s- t

i jeat jieli asi o třetinu více ne-

boť innoí Indiáni by li zařádění do

katcjiiiíe "rozených Američanu"

Všechny indiánské kmeny ve Spoj
Státech lze dnes rozď'1 ití ve tří dí-

ly : úplně eívilÍHovaiií Indiáni

jichž není mnoho přijali celou kul

turu americkou pak joii jioloeívi-lisovan- í

kteří si odloučili od svých
kmeníi a konečné nejéetnější a nej- -

zajímavější skupina totiž Indiáni

žijící ve více měně pustých krajích
které jim bílí oby vatelé ponechali

pod ochranou a dozorem vlády je
ště po způsobu svých předků
('hilisovaiií Indiáni jiřizjďisobílí

se různým odvětvím moderního ži

vota někteří jsou vysokými dů-

stojníky mezi nimi jeden ((enerál

jiní uplatňují se v literatuře a

Kastiiian jest znamenitým
žurnalistou a známým spisovatc-le-

Mnozí rudokoVi pronajímají
se také za modely V indiánském

divadle "Montauk " které má

jméno po kmeni z něho se rekru-

tují jeho členové mluví ne čistou

aiiířličínoii a výkony stojí na znač-n- é

umělecké výši Nej vél áí část
těchto civilisovauýrh Indiánů vě-

novala ae však polnímu hospodář-
ství a farmy jejich jsou roztrouše-

ny po celém území Spojených Stá-

tů Provádějí také cizince zvláště

bohatě Nevvyorčany na lovu v kra-

jích kde druhdy vládli synové Ve-

likého I i jako svobodní muži

Mezi polocivilisovanýini Indiány

jest nčkolik milionářů Nejbohat-š- í

jest veliký náčelník ('oinanehů
proslulý Quaiiah Parker jeho ho

stem byl loni president Koosevelt

když honil v Kansasii vlky Ko-

lik krvavých skalpů bílých mužů

zdobilo válečný pás ná '( Iníkův za

jeho mládí to ducá věrný přítel bí-

lých tváří nikomu nepruradí Ja-

ko syn a vnuk velkých válečníků

bránil kdysi udatné voii zemi pro-

ti bílým vetřelcům kotnčně však

uzavřel s bílými muži ve Wnsh-íliutoil- é

iníc h dal si potvrdili
zvláštní smlouvu vlastnictví jnná-hléh-

úrodného úi-m- í které pro-lllčlii- l

e výliuMloll Úrodnou Jiútlil

Iius bydlí v krásném moderně

íniii iičin doiiiť s i o

sv rf h iiílil ide podržt l starý kroj

svých piedkú iiiiiktisMiiy a vclkiui

Mktýku picí i um mi Ohlmi li

m mu íšik iiávátevit bilčlm iiiut
itbli klie lift jeho aéist tic jintidi

(oiiiHký itilťv jtni s vyriiuiii
Ictinei pni Unkélm diilidý I lliý

iiitiíMiiskv mihtiiiř ji t Mm Ix l

'tll j--
i mi idiriiiiiiiá tiiU

tr irVc lli illl lni p['lid tlll IoiiŮ
"illii to ylké státlu tťibtit ti
lat V AliMtlcc kílIíMlnké lládč tú
ISilMI U

l kť' (Htlta Uili iiui IiiíIiahI tn- -

ttni dbfi vuiiilt lohraiiv vhil
td ll Úplié ktt(iklirtV'i ltlt
t hy ab Jahluý y st t#v liebaiiA

ktrfj #iji j tlé t kllleh i4

ka tiiú li áťinii h v t idnv r h n
in rn h j'ti husiti tlít v y bU

dťl id VUilj Hjjcnh M a I 'i i

in ěiije( itavajít iio-í- i uč v urči

tlili td rt't11 tl J ):
t

liVtíii'i til!k vhuiiývb jm
k I V I k II JV! Ink Míiev St ly

IvVaji lit kuttiiv lituti ť ' iii
k inflt V í V no j

Jos J Šindeláře
FORT ATKIN80N

IOWA

NA OBRANU ROLNICKÝCH

JEDNOT

1'íát J i' Dni bek Flureiiffl Neb

JhI( dulší avédcetví rtti všem

ziHitcéníkfím a nu cti utrhačům

rolnických jednot podáviím tuto

VeleZIljímitvé pojednání o činností

jednoho sdružení teto Rolnické

Jednoty 1'iin
r

I Jhilcárek í

(Min Khiih nižné odpovídá nu vý

pudy Jistu "Wallii-i-- Fiiriiicr" '

tohoto listu héře ih'ih Koiiwd roz

luny it učinili tohoto časopisu po

lilízí nu činnost KiiriinTH 1'iiÍoiim

Ježto mih" list ' Wh I Ince 's J'ji rtnt--

poněkud je zniiiii nelnuli od mí

sta kdvž w tu o učni minim —

Mnozí 7 čtenářů m hudou

ptimiitoviití nu vniku která Kulila

mezi Ktííbrcm u zlatem kterii hyhi
pí'C(l presideiltskoil vol hnu Vité-utv- í

(klonilo m na strunu stříbra-rí- i

(!( hyhi kritická dobu Zlu

telím teleti It jeho pfí vrženríilll

hliivné ncsvédoinítýiii "šiijbikíim"
hrozila zíisIoužciiú porážku "ňiij-luk- "

není diVko nezkušené mi má

vždy dobré zhriiix' po ruce Tuto

vydatná zhntii vyhlíží iih pnpife
takto: ty ty ty ty Nu upéch avo- -

lána nulu východních "siijhikfi"
ta rozhodili dokořán otevřití zo

kv zlatem minlném' n tyto imotře

hití tam kde toho je ticha Prv

ním taliem těchto sujlnku hylo za-

koupit! veřejný tisk páku to k

utváření veřejného míiiéní ('liudé

venkovské listy vácch strun a ze-

jména hospodářské bombitrdoviiny

byly těmito ty ty ty Značné ape-lovm-
o

hylo mi jejich prázdné kap-

ny Ký div že mnohý vydavatel
vida tu vzácnou příležitost k

H! 7 finanční tísné podlehl
Mohl hych jineiiovati tři takové

Jisty které tímto zpunohem obrá-til-

Hvflj politický kabát IMe

' lowa Ilomesteadu' patřil mezi né

také 'Wallaccs partner' "Home
fctead" je velmi oblíbeným listem

rolnickým a snad nejjepsím na se-

verozápade Tento list svého ciisii

odkryl 'Wallact'' Fariner' do na-

há pěkným obrázkem aaí tak jako
se stalo nedávno mým Hotiscdiim

Náš Huiisd béíe dle v( ho "muni-

ci" proti ortraiiisovaiiým rol nik run

7 WallaceV Karnicr Jeho vlastní

rozum nemá valné ceny leda když
muže vypalovat! ze rzá křoví La-

skavý čtenář laskavé inné promi-

ne že jsem siřeji zmínil se o tom-

to ' Wallace' Kariner' lib bylo to

nutno aby vyšlo jasné na jevo z

jakých pochybných pramenu se

soused iiúh napájí Zde jest dopis

který o farmářském sdružení na-

jma
1

j
V li JSalcárek:

V 21 řísl JIiHlliří tloťetl jMi m

iii'ř'li o ťarmdhtkťin spolku Fnriwra

1'ní'in a aít-- c va člíinku x uIiIhvmiIiii

"Furmcrské trusty" a poiií-vatl-
U--t ku

spolku tomu přináležím dovoluji ni Jór

řádku o rn'-- napsali au J I riiílio ná

hledu nebyl apravné posouzen Piwtte

Vt Uoii ío ťíiii " WaUíttťu' Paf-icr-

nejlť-p- e pravý ulav vcci vyitild a

dl toho j-- j posnzujt-t- t — Mám víuk

to )t "awiií ten není dohř infor-

mován o irav#m HtHVti ví---í v olku

FarnM-ri- ' ťnioti o jeho lintuvi' Kur- -

r' ťhion ci'ln( ((ny

vyli vyrobkň ll sd lilHti iiOirí

onu rhi-- ji-i- i i kiiinlk y odtruiiitÍ t ro-

uty a ucidiati jiúl toho vídílkti iiIm a

druhou jxiloviri lioiiniiiiiiiitútu Hpotridto-vh-

linii Tim ly uchýlit ihoitka h chlřli

dniísi jak mnot tu iloiiiitivaji nliií
'cvio'ii h fariiiár hy do-ii- km kvojí

ni i ! fUi't Ku fiMkludu: My
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